
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов  

№ 74» города Кирова 

 

 

Приказ 

 

 

01.09. 2023 г.         №   _54/6____ 

Об организации наставничества 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.2019 

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», приказа департамента образования администрации города 

Кирова от 07.12.2021 № 7-590 в целях создания условий для формирования эффективной 

системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся, 

педагогических работников и молодых специалистов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 74» города Кирова внедрение системы 

наставничества обучающихся на 2023-2025учебный год. 

2. Назначить куратором внедрения системы наставничества ШУМИХИНУ Галину 

Петровну, заместителя директора по УВР. 

3. Назначить ответственными за внедрение и реализацию системы наставничества  

- по системе «учитель – учитель» КОПЫСОВУ Алевтину Ивановну, заместителя 

директора по УВР; 

- по системе «ученик – ученик» ЗЕМЦОВУ Ларису Викторовну, заместителя 

директора по ВР; 

- по системе «учитель – ученик» СМОЛЬНИКОВУ Наталью Вениаминовну и 

ПАЛАДИЧ Елену Александровну. 

4. Утвердить положение «О наставничестве» (Приложение 1) 

5. Утвердить дорожную карту внедрения системы наставничества в организации 

(Приложение 2) 

6. Определить срок мониторинга системы на май 2025  года. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор        _________________ 

С приказом ознакомлены:   

 

 

 


		2024-12-05T12:47:42+0300
	Кондакова Екатерина Анатольевна




